
 

non music school Times 

No.00026 2 0 1 8 年 8 月 号  

夏は楽器へ細心の注意を払いましょう！ 

 楽器は、熱さや湿気に弱く、日本の夏は天敵とい

えるでしょう。直射日光が当たる屋内や、高温にな

る車内に楽器を置くことは必ず控えましょう。 

 これから、夕立なども増えてくると思いますが、水

濡れも厳禁です。しっかり、保管・メンテナンスをし、

楽しい音楽ライフを送りましょう！ 

おすすめの音楽アニメ① 「4 月は君の嘘」 

 このアニメは、主人公の男の子が「ピアノ」

を演奏し、ヒロインの女の子が「バイオリン」

を演奏する物語です。内容については、ネタバ

レになるので控えますが、主人公の男の子が音

楽を通して成長していくお話となっています。 

 お子様はもちろんですが、大人の方でも楽し

むことができる内容となっていると思います。

実写映画にもなっていますので、気になる方は

ぜひご覧ください。 

 レッスンのお振替はなるべくご対応させて頂

きたいと思っております。しかし、現在空いて

いるコマが大変少なくなっております。その為、

ご希望通りのお振替ができない可能性がござい

ます。 

 ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解とご協力

をお願い申し上げます。 

発表会の動画について 

non music school では、発表会の出演者の方に、ご
希望される場合は動画をお渡ししております。 
USB メモリをお持ちいただいた方には無料で、DVD
にされる方はディスク代として100円を頂戴してお
ります。 
ご希望の方は、講師までお申し付けください。 

お盆休みについて 

8 月 11 日から 8月 17 日までは、お盆
期間の為、教室自体がお休みとなりま
す。 

振替レッスンについて 


